ATA Nº 4 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DE ESPORTE DE SANTA CATARINA

Às dezesseis horas do dia vinte e seis de agosto de dois mil e dez na sala de reuniões do Merco Plaza Hotel, no município de Criciúma, ocorreu a 4ª reunião extraordinária do Conselho Estadual de Esporte, que contou com a presença dos conselheiros, Hercílio Paraguassu Antunes de Freitas – Presidente, Ademar José da Silva, Ademar Podgaietsky, Antonio Sérgio Fernandes, Carlos Luiz Weber, Delmar Alberto Tôndolo, Darcio de Saules, Frank Fred Utech, Idemar Ângelo Tomasi, Ivan Carlos Agnoletto, Mário Sérgio Ranzolin Vieira, Margit Weise, Pedro Jorge Cortes Morales, Roberto Carlos Marangoni, Rudy José Nodari, Sady Cayres Berber, Samuel Fernando Linhares e Sérgio Vieira Galdino. O Senhor Presidente deste Colegiado, Hercílio Paraguassu Antunes de Freitas, deu início à reunião cumprimentando a todos os presentes.  Inicialmente informou a razão de realização da presente reunião extraordinária, que teve por objetivo a votação dos candidatos a serem homenageados com a comenda do mérito esportivo, passando a palavra ao Conselheiro Mário Sérgio Ranzolin, presidente da Comissão Especial da Comenda. Posteriormente passou a palavra aos conselheiros para a defesa de suas respectivas indicações. Após a apresentação, passou-se à votação e foram eleitos os candidatos a serem homenageados, sendo Ivan Ranzolin, Pedro Paulo Machado, Lauro Holzappel, Edmar Pinto, Paulo Coutinho e na condição de pessoa jurídica o Lira Tênis Clube. Na ocasião, o Conselheiro Samuel informou que o Lira Tênis Clube disponibilizará seu espaço físico para a cerimônia da premiação. Na sequência foram colocadas em votação as indicações para homenagem com o prêmio Grã-mérito, Leonel Pavan e Rubens Fachini, tendo sido aprovadas. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente Hercílio Paraguassu Antunes de Freitas deu por encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos, da qual na condição de Secretário Executivo lavrei e datei a presente ata. Carlos Alberto Teixeira. Florianópolis, 26 de agosto de 2010.
Hercílio Paraguassu Antunes de Freitas

Presidente

Ademar José da Silva

Ademar Podgaietsky

Antonio Carlos Fernandes

Carlos Luiz Weber

Delmar Alberto Tôndolo

Darcio de Saules

Frank Fred Utech
Idemar Angelo Tomasi

Ivan Carlos Agnoletto

Mário Sérgio Ranzolin Vieira

Margit Weise

Pedro Jorge Cortes Morales

Roberto Carlos Marangoni

Rudy José Nodari

Sady Cayres Berber

Samuel Fernando Linhares

Sérgio Vieira Galdino

            Comandante José Ricardo Nunes, 79 - Florianópolis - SC - CEP 88070-220 - Fone (048) 3271.1851 – www.ced.sc.gov.br e-mail: ced@ced.sc.gov.br

_925831431